1. Дело № 02-0142/78/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

14 августа  2020 годаг. Симферополь
Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики КрымПоверенная Н.Х.,
при секретаре –Довгой Е.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлениюПубличного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Костур Вадиму Васильевичу, третьи лица Ткаченко Э.С., Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива», Профессиональное объединение страховщиков  - Российский Союз Автостраховщиков, Баган А.И. о возмещении  ущерба в порядке регресса,
Руководствуясь ст.ст. 1, 11, 11.1, 12, 14 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», ст.ст. 15, 1064, 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
в удовлетворении исковых требований	Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Костур Вадиму Васильевичу, третьи лица Ткаченко Э.С., Общество с ограниченной ответственностью «Альтернатива», Профессиональное объединение страховщиков  - Российский Союз Автостраховщиков, Баган А.И. о возмещении  ущерба в порядке регресса – отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья		Н.Х. Поверенная

1

2